
 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

    Zielona Góra 26.09.2023 r.  
 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), którego 
przedmiotem zamówienia są: Zakup toru wizyjnego 4K wraz z oprzyrządowaniem i zestawem narzędzi 
do laparoskopii LI.262.7.2023. 

 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ  
 

 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. 
niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1  

Pytanie nr 1 - dotyczy Narzędzia bipolarne wielorazowe – pozycja nr 139 i 140 Czy Zamawiający dopuści 
wyposażenie zużywalne wielokrotnego użytku z terminem gwarancji 12 mcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 

  
Czy Zamawiającywyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zapisanych we wzorze umowy § 6 ust. 1.1) z 
1% na 0,5%?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
 Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmiany zapisów umowy dot. Sposobu naliczania kar umownych tak by kary 
zapisane w § 6 ust. 1.2- ust. 1.5) naliczane były od wartości sprzętu którego awaria dotyczy?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

 Pytanie 4  

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz 
spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 Pytanie 5 

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek 
korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych 
(eksploatacyjnych) i jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że 
nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? Przy odmiennej 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie 
akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały 
eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6 

Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas usunięcia awarii, dokonania naprawy 
Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tego tytułu?  
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od naliczania kar w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu usunięcia awarii do 10 dni roboczych, a w przypadku 
konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy di 21 dni roboczych?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 8 

Pytanie  dotyczy Toru wizyjnego 4k z oprzyrządowaniem – 1 komplet podpunktu nr II. Zestawu narzędzi 
laparoskopowych  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie do oddzielnego pakietu 3 zestawów 
Manipulatorów macicznych typu HOHL oraz o dopuszczenie równoważnego a wielu aspektach 
przeżywającego parametrami sprzętu światowej marki KARL STORZ.  
Wydzielenie do osobnego pakietu pozwoli na złożenie konkurencyjnych ofert co będzie korzyścią 
ekonomiczną dla Zamawiającego.  
 

Prosimy o wydzielenie i dopuszczenie zgodnie z poniższym : Manipulator maciczny typu 
HOHL - 3 zestawy  

Manipulator maciczny typu HOHL do ginekologicznych operacji laparoskopowych 
umożliwiający mobilizację macicy, napinanie struktur więzadłowych, identyfikację 
sklepień pochwy oraz odsunięcie macicy od pęcherza i moczowodów podczas całkowitej 
histerektomii laparoskopowej (TLH), rozbieralny, złożony z elementów wielokrotnego 
użytku:  

Prowadnica manipulatora wraz z przesuwanym uchwytem, do których mocowane są 
elementy manipulatora  

Wymienne nasadki anatomiczne na szyjkę macicy (porcelanowe kopułki), dopasowujące 
manipulator do różnych rozmiarów części pochwowej szyjki macicy, umożliwiające 
wyeksponowanie sklepień pochwy, 3 rozmiary:  
- duża, śr. 40 mm, długość 30 cm  
- średnia, śr. 35 mm, długość 30 cm  
- mała, śr. 32 mm, długość 30 cm  

Wymienne wkłady spiralne wkręcane w szyjkę macicy, dopasowujące manipulator do 
różnych rozmiarów kanału szyjki macicy, umożliwiające stabilne ufiksowanie 
manipulatora, 2 rozmiary:  



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
3 

- duży, śr. 20 mm  
- mały, śr. 15 mm  

Wymienne końcówki manipulatora dopasowujące manipulator do macic o różnej 
głębokości, 3 rozmiary:  
- długi, dł. 60 mm, śr. 6 mm  
- długi, dł. 80 mm, śr. 6 mm  
- długi, dł. 100 mm, śr. 6 mm  

Wszystkie elementy manipulatora nadające się do sterylizacji w autoklawie.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 9 

Ad. Pkt. 139 i 140 Załącznik nr 2 do SWZ po zmianach z dnia 20.09.2023: Czy do Narzędzi wielorazowych 
bipolarnych opisanych w punktach 139 oraz 140 Zamawiający zgodzi się zaakceptować gwarancję 12 
miesięcy? Opisane narzędzia są narzędziami wielorazowego użytku, ale są to narzędzia zużywalne i 
wystarczają tylko na określoną ilość zabiegów, po czym wymieniane są na nowe. Producent do tych 
narzędzi daje 12 miesięcy gwarancji, wiedząc, że zostaną one zużyte w trakcie tego okresu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie drobnego wyposażenia zestawu (np. akcesoria do wózka i inne), 
które nie jest wyrobem medycznym - stawka VAT 23% w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 Pytanie 11 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowo – techniczny, punkt A (tabela cenowa): Czy w 
przypadku zaoferowania produktów z różnymi stawkami podatku VAT (8% i 23%) – Zamawiający wyrazi 
zgodę na stosowną modyfikację formularza asortymentowo–cenowego poprzez dodanie kolejnego wiersza 
np. Ia / IIa i wycenienie wyrobów zawierających 23% stawkę podatku VAT?  
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 12 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowo – techniczny, punkt C (tabela z parametrami), pozycja 
I, podpunkt 1 (rok produkcji): Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, 
kompletny, gotowy do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie 
technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji bez określenia roku 
produkcji? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność 
gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt 
jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez 
względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
4 

 
Pytanie 13 

Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 6, ustęp 1, podpunkt 1): Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na obniżenie wysokości kary umownej o której mowa w podpunkcie 1) do 0,5%?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
 Pytanie 14 

Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 6, ustęp 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby 
łączna maksymalna wysokość kar umownych wynosiła 20% całkowitego wynagrodzenia?  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
 

 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU                                                                                                                                                                

                                         PREZES ZARZĄDU 

dr Marek Działoszyński 

(podpis na oryginale) 

 
 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
Publikacja: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings 
a/a LI.262.7.2023     
 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings

